
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano  - Codice Ipa: m_pi  

 

 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: segrdirettore-lombardia@istruzione.it 

Tel. 02 574627202-203 – C.F. 97254200153 
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 1654 del 21 novembre 2018 della Direzione 
Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione del MIUR;   

 
VISTA la nota della Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la 

Partecipazione del MIUR prot. n. 470 del 05 febbraio 2019 avente ad oggetto 
“Attuazione dell’art 7, comma 3 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63. 
Decreto Dipartimentale prot. 1654 del 21 novembre 2018. Indicazioni 
operative per l’avvio delle attività a.s. 2018/2019”; 

 
VISTO  il proprio Avviso prot. n. 9082 del 13 maggio 2019 avente ad oggetto “Avviso 

per la presentazione di progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla 
trasformazione e all’effettivo utilizzo di sussidi didattici, ai sensi dell’art. 7, 
comma 3 del D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 63 (Decreto Dipartimentale del 21 
novembre 2018, n. 1654)”; 

 
CONSIDERATO l’art. 3, c. 4 del Decreto Dipartimentale prot. n. 1654 del 21 novembre 2018 

che prevede la necessità di istituire apposita Commissione regionale per la 
selezione dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche statali e paritarie; 

 
ACCERTATA  la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione Regionale; 

 

DECRETA 

Art. 1 
 

La Commissione Regionale incaricata di selezionare i progetti presentati dalle istituzioni 
scolastiche statali e paritarie per l’acquisto di sussidi didattici per gli alunni con disabilità, è 
così costituita:  
 
Roberto Proietto  dirigente – USR Lombardia – Ufficio V 
Gianpiera Vismara  rappresentante ANCI e UPI regionale  
Paolo Diana   rappresentante Regione Lombardia 
Paolo Colli   rappresentante Associazione di personale con disabilità 
Giuliana Talarico  rappresentante regionale CTS-Centri Territoriali di Supporto 
Sala Jessica referente regionale per l’inclusione – USR Lombardia – Ufficio V 

 

Art. 2 

La Commissione è autorizzata ad operare anche per sottocommissioni provinciali, di cui all’art. 
9, c. 1 dell’Avviso prot. n. 9082 del 13 maggio 2019. 

 

 



Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: segrdirettore-lombardia@istruzione.it 

Tel. 02 574627202-203 – C.F. 97254200153 
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Art. 3 

Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti della Commissione regionale 
costituita ai sensi del presente decreto. 

 

Il presente decreto sarà notificato agli interessati. 

 

 
Il Direttore Generale 

Delia Campanelli 

 
 

 

              

 

 

 

 

RP/js 

jessica.sala@istruzione.it 
tel. 02574627299 

  

 

 

  


		2019-06-03T14:07:05+0000
	CAMPANELLI DELIA


		2019-06-03T16:25:47+0200
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0001685.03-06-2019




